Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

INDICAÇÃO Nº: _______/2024/GABV/MC.

Indica a Secretária de Meio Ambiente senhora Jéssica

Martins de Freitas, para que possa providenciar a retirada

do óleo lubrificante usado dos motores dos barcos de pesca.

A coleta era realizada em uma base do projeto, que fica

próxima à sede da Colônia de Pescadores Márcio Dias Z-4,

localizada às margens do Rio Benevente, na Praça do Porto

de Cima, porém segundo relatos dos próprios pescadores

não vem sendo recolhidos e encontra-se atualmente com

muito lixo e o vazamento de óleo na maré quando está em

período de cheia.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições legais,

conforme estabelecem os artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Anchieta, INDICA a Secretária Municipal de Meio

Ambiente, senhora Jéssica Martins de Freitas para que possa providenciar a

retirada do óleo lubrificante usado dos motores dos barcos de pesca. A coleta era

realizada em uma base do projeto, que fica próxima à sede da Colônia de

Pescadores Márcio Dias Z-4, localizada às margens do Rio Benevente, na Praça do

Porto de Cima, porém segundo relatos dos próprios pescadores não vem sendo

recolhidos e encontra-se atualmente com muito lixo e o vazamento de óleo na maré

quando está em período de cheia.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 19 de fevereiro de 2024.

Angela Márcia Cypriano Assad
Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003200300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003200300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003200300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-19T15:53:01-0300